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VERKSAMHETSBERÄTTELSE  
Styrelsen för Folketshusföreningen Hav och Land i Hunnebostrand ekonomisk förening 
lämnar följande verksamhetsberättelse över föreningens verksamhet år 2022.  

FÖRORD FRÅN ORDFÖRANDE  
Kära medlemmar och kulturhusbesökare! 
År 2022 började i moll med finalen i dur för att citera Evert Taube. 
Efter en tung inledning med förnyade coronaproblem tog vår verksamhet fart under året. Detta tack 
vare tydliga signaler från Sotenäs kommun att avtalsproblematiken beträffande hyra och uppdrag 
skulle lösas under året och tack vare vår engagerade och duktiga personal samt en likaledes 
engagerad och synnerligen kompetent styrelse. 
Året har, vilket framgår av denna verksamhetsberättelse, inneburit en verklig nytändning på praktiskt 
taget alla plan! 
Ett stort tack till våra kära medarbetare och till vår publik! 
Tillsammans skapar vi vår bästa mötesplats. 
 
Lars Boberg 

Ordförande Folketshusföreningen Hav och Land 
Hunnebostrand 230416 

 
STYRELSEN 2022 
Styrelsen i föreningen har genomfört 8 protokollförda möten under verksamhetsåret.  
Styrelsens sammansättning har sett ut som följer: 

VALBEREDNING 
Stellan Welin (sammankallande) och Britt-Marie Knutsson. 

 
FIRMATECKNARE 

Föreningens firma har tecknats, förutom av styrelsen i sin helhet av Lars Boberg, 
Håkan Lindbom och Hasse Schylberg (två i förening).  
 

REVISORER 
Gert-Inge Andersson på 2 år och Krister Hedlund fyllnadsval på 1 år. Håkan Axelsson är revisor vald av 
kommunen.  
 
 
 

Lars Boberg Ordförande 
Håkan Lindbom Vice ordförande och kassör 
Hans-Lennart Schylberg Sekreterare 
Bodil Tingsby Ledamot 
Anders Söderling Ledamot 
Irith Blum  Ledamot 
Gunnel Berlin Ledamot 
Eva Kihl Selstam Ledamot 
Åke Drougge Ledamot 
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ANDELAR OCH MEDLEMMAR  
Privatpersoner och organisationer ägde vid årets slut (jmf 2021) 812 (807) andelar. Under 
året tecknades 5 (15) nya andelar och 4 (13) utträden begärdes. Priset för en nytecknad 
andel var 100 kronor och årsavgiften var 200 kronor. Antalet medlemmar som betalt 
medlemsavgiften 2022 var vid årets slut 90 (113). 

 
REPRESENTATION 
Kristina Sjölin  ledamot Sotenäs riksteaterförening 
Kristina Sjölin   ledamot Leader Bohuskust och gränsbygd  
Anna-Karin Waller   ordförande Västra Folkets Hus och Parkregionen 
Anna-Karin Waller  ledamot ABF Västra Götaland 

 
STYRELSEARBETE 2022 
 
AVTAL MED SOTENÄS KOMMUN  
På praktiskt taget årets sista dag 2022 resulterade de mångåriga förhandlingarna med kommunen i 
två avtal. Ett avtal beträffande kulturhusverksamheten. Uppdragstiden motsvarar en mandatperiod; 
4 år, med ett verksamhetsbidrag om 600 000: - per år. Till detta kommer sedan tidigare ett 
uppdragsavtal från kommunen om 160 000: - per år för 2021–2023. Avtalet har godkänts av 
kommunfullmäktige i början av detta år och av vår styrelse och har därmed trätt i kraft. 
Vi bedömer att vi skall kunna bedriva och utveckla vår nuvarande verksamhet med dessa bidrag 
tillsammans med de intäkter vår verksamhet genererar. 
 
Ett hyresavtal beträffande vår del av lokalerna med en årshyra om 250.000: - omfattande samma 
löptid som verksamhetsbidraget dvs t.o.m. 2026. Vi har också lyckats behålla ”optionsrätten” 
beträffande fastigheten, innebärande att vi har en möjlighet att ”köpa” tillbaka fastigheten från 
kommunen för en krona. Förhandlingarna med kommunen fortsätter i syfte att träffa avtal 
beträffande samnyttjande av gemensamma ytor mm. 

 
FRAMTIDSSTRATEGI 
Vid årets mitt vågade vi tro på en lösning i frågan om avtalet med Sotenäs kommun.  
Tack vare verksamhetens framgångsrika arbete med ansökningar hade vi dessutom resurser  
nog att tänka framåt, och vi bestämde oss för att ta fram en Framtidsstrategi med tillhörande 
Kommunikationsstrategi. Väl genomarbetade och hållbara sådana. 
Arbetet började med ett medlemsmöte. Med utgångspunkt i vår historia, så väl skildrat i Kjell 
Anderssons och Ulf Walentinssons bok ”Hunnebostrands Folkets Hus och Folkets Park”,  
diskuterades vägen framåt. Med samma frågeställning genomfördes ett 20-tal intervjuer med 
intressenter och berörda i vår omgivning; andra föreningar, besöksnäringen, andra företag, 
tjänstemän och politiker i Sotenäs kommun. Mot slutet av året hade en strategi för framtiden börjat 
ta form, som sedan klubbades i mars 2023.  
Tills den beskrivs närmare i 2023 års verksamhetsplan, kan vi tills vidare förmedla att devisen för 
Kulturhuset Hav & LAND ska vara: En mötesplats öppen för alla! 
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VERKSAMHETEN 2022 
 
PERSONAL  
Under året genomgick verksamheten en stor organisationsförändring.  
Kristina Sjölin valde att avsluta sin anställning den 31 juli efter fyra år som verksamhetschef och 
Anna-Karin Waller blev fram till årets slut tillförordnad verksamhetschef.  
Under året anställdes Sandie Johansson, Kristoffer Lindgren och Carina Högberg efter en tids 
arbetsträning. Även Erik Dahlgren anställdes efter flera års timanställning.   
 
Sammanställningen personal vid årets slut: 
Verksamhetschef: Anna-Karin Waller (100 %) 
Husvärdinna/kaféansvarig: Sandie Johansson (100 %) 
Maskinist: Erik Dahlgren (80 %) 
Vaktmästare: Kristoffer Lindgren (60 %) 
Lokalansvarig: Carina Högberg (25 %)  

 
VERKSAMHET  
Folketshusföreningen Hav och Lands verksamhet har bl.a. som ändamål att: 
 

1. Erbjuda ett rikt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter 
Aktivt verka för hög standard inom fritids- och nöjeslivet samt medverka till att  

allmänheten erbjuds kulturaktiviteter av god kvalitet i form av bland annat bio-, teater- och 

dansverksamhet. 
 

2. Vara en mötesplats 
Aktivt verka för att Folkets hus och Folkets park är ett centrum för alla generationer  

och därmed en mötesplats för alla samt erbjuda lokaler till medlemmar och konferenser. 
 

3. Medverka till samhällsutveckling genom projekt 
Med olika initiativ och deltagande i projekt aktivt medverka till samhällsutvecklingen i 

Hunnebostrand med omnejd och vara en resurs för det lokala föreningslivet. 
 

Nedan följer en sammanställning av hur verksamheten under 2022 arbetat med dessa  
områden.  
 

1. KULTURVERKSAMHET  
Kulturhuset Hav och Lands målsättning är att året runt erbjuda ett rikt kulturutbud av bio, 
teater, konserter, bildkonst, direktsänd opera, samtal, föreläsningar med mera. 
 

BIO 
Under 2022 visade biografen 213 (122) föreställningar med totalt 5064 
(2498) besökare vilket ger ett snitt på 24 (20) besökare per föreställning.  
Den film som drog mest publik under 2022 var Downton Abbey – en ny 

era (351) följt av Minionerna: berättelsen om Gru (318) och 
Utvandrarna (233).  
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Andra filmer som drog stor publik var Top Gun:Maverick, Hilma, Göta kanal – vinna 

eller försvinna, Där kräftorna sjunger, Bränn alla mina brev, och Triangle of Sadness.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Tabellen visar antal visningar, antal besökare, inspelat belopp, fördelat på åren 2022, 2021 och 2019. 

 
 

 
 
 

 
FESTLIG INRAMNING!  
För att återväcka intresset av att gå på bio efter pandemin har flera initiativ gjorts under året 
med fokus på att skapa en festlig inramning runt biobesöket. Ett exempel är Sverigepremiären 
av Minionerna – berättelse om Gru där besökarna möttes av bubbel, ostbollar och en 
”tatueringsstation”. Varje besökare fick också med sig såpbubblor med filmens karaktärer efter 
filmen.  

 

DET SKALL VA GÖTT Å LEVA! 
Ett annat exempel är premiären av Galenskaparna.  
Jan Rippe spelade in en hälsning 
speciellt till vår publik och besökarna 
möttes av livemusik följt av allsång till 
”Det skall va gött å leva” ledd av 
styrelseledamot Åke Drougge! Åke 
berättade också om sin tid i 
Galenskaparna!  
 
  
 

 2022  2021  2019 
VISNINGAR 213 122 153 
BESÖKARE 5 064 2 498 6 302 

INSPELAT BELOPP 550 710  283 300  606 860 
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HAVETS SILVER!  
Dokumentärfilmen Havets Silver – om mod och längtan i jakten på sill kräver sin egen rubrik. 
Trots marknadsföring världen över av de kommersiella filmerna vi visar så var det ändå det lilla 
formatet som drog allra mest publik under året, nämligen Bodil Tingsbys ”Havets silver”.  
Hav och Land agerade värd vid Sverigepremiären och bjöd en fullsatt salong på sillsnittar och lättöl.  
Filmen presenterades av regissören Bodil Tingsby och har sedan premiären setts av närmare 800 
personer bara i vår salong! Sjömatsföretaget Marenor AB i Kungshamn passade dessutom på att se 
på filmen i samband med ett stort personalmöte hos oss.  
Numera har vi ju både tekniska och andra resurser att hålla den typen av möten. 

 
 
 
 
 

UTOMHUSBIO! 
För tredje året i rad visades en utomhusbio på dansbanan i  
parken. Denna gång var det filmen ”Lill-Zlatan och morbror  
raring” som visades gratis för alla skolelever i Sotenäs kommun.  
En pepp inför terminstart!   

  
SCANDINAVIAN WILDLIFE FILM FESTIVAL! 
Skandinaviens största Naturfilmsfestival anordnas vartannat år på 
Kulturhuset Hav & Land i Hunnebostrand. Festivalen 2022 skulle ägt rum i 
januari men flyttades pga. pandemin till sensommaren. Mellan 29/9–2/10 
fylldes huset av Sveriges, ja till och med några av världens, främsta 
naturfilmare. En av dem var Martin Falklind som fick utmärkelsen  
”Årets naturfilmsfotograf 2021” av naturvårdsverket och vars film 
”Fiskarnas rike” som visades på Hav och Land vann två priser i ”Cannes World Film Festival”. 
Invigningstalare var Heidi Andersson. 
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FÖRELÄSNINGAR  
Ett flertal föreläsningar hölls under året. Dels i samarbete med den lokala föreningen Lyssna och Lär, 
dels tillsammans med studieförbund men även i egen regi.  
Några av föreläsningarna var Isabella Lövin (oktober) som tog 
utgångspunkt från hennes bok ”Ocenakänslan – om behovet av en ny 
berättelse”, forskare Erik Selander från Göteborgs universitet som besökte oss  
under västerhavsveckan (Augusti) och berättade om maneter i Västerhavet och  
en livesänd föreläsning genom suicide zero samt mycket mer! 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
UTSTÄLLNINGAR 
Konstföreningen Sotenäs, som 2022 firade 25-årsjubileum ansvarade även i år för utställningarna 
i Lilla Galleriet med nya utställare varje månad. Därtill kom en rad intressanta föreläsningar! 
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TEATER OCH DANS 
Under 2022 har teater arrangerats både i egen regi och i samarbete med andra. Under 
sommaren besöktes vi av buktalerskan Zillah och hennes apa Totte och i oktober anordnades 
tillsammans med Sotenäs Riksteaterförening föreställningen Landsbygdsupproret, en musikalisk 
föreställning med fokus på landsbygdsfrågor som fullkomligt knockade publiken med sin 
träffsäkerhet och musikaliska talang! Under november månad hade vi Cirkus Cirkör på plats 
med föreställningen Trassligt, en cirkusshow på högsta nivå om hjälpsamhet, tillit och om rätten 
att vara sig själv. Innan föreställningen bjöds det på pannkaksbuffé och pyssel! 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

HUNNEBOPARKEN! 
Såklart anordnades även aktiviteter i vår fantastiska folkpark. Cirkus Cirkör genomförde cirkusskola 
för barn och ungdomar, Unga Dramaten spelade barnteatern Världen runt Rut för den yngre  
publiken och Hunnebostrands Gymnasitk och Idrottsförening anordnade en underbar 
Jul i Parken!  
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2. MÖTESPLATS 
 
FORTSATTA RESTRIKTIONER 
En stor del av Folketshusföreningens verksamhet är att tillhandahålla samlingslokaler. Likt de 
två gånga åren inleddes även 2022 med strykningar i kalendern då spridningen av den då nya 
omikronvarianten av cocid-19 visade sig vara mycket smittsam. En rad nya restriktioner 
sattes in vilka begränsade verksamheten. Först under andra kvartalet började bokningarna 
återkomma, men i begränsad utsträckning.   
 
FOKUS BARN OCH UNGA 
Mer aktivitet blev det dock under hösten då verksamheten genom olika initiativ arbetade för 
att öka allmänhetens kännedom om Hav och Land som mötesplats. Bl.a. gjordes särskilda 
insatser för att barn och unga skulle se Hav och Land som ett ställe för dem att vara på efter 
skoltid och under lov. Detta blev extra angeläget då Sotenäs kommuns fritidsgård låg nere i 
Hunnebostrand under hösten. Exempel på aktiviteter var att det alltid fanns ett stort 
pysselbord med gratis material, sällskapsspel och playstation. Aktiviteter som lett till att 
många nya ansikten dykt upp till verksamhetens stora glädje! Extra tydligt var det under 
jullovet då Hav och Land var öppet och bemannat varje dag för att säkerställa att det fanns en 
plats att gå till. 
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TRÄFFPUNKT HAV OCH LAND  
Ytterligare ett initiativ för att öka kännedomen om Hav och Land 
som mötesplats samt för att öka känslan av samvaro och 
motverka ofrivillig ensamhet var ”Träffpunkt Hav och Land”.  
Ett samarbete med omsorgsförvaltningen i Sotenäs kommun där 
aktivitetssamordnare Victoria Hansson var på plats några dagar i 
veckan och anordnade aktiviteter för en stunds gemensam 
tillvaro. Bl.a. startade vi upp frukostbio med möjlighet att äta 
frukost tillsammans innan filmvisning, det anordnades vernissage 
och utställning, målades naglar, provades kläder och bjöds på 
levande musik och mycket mer. Som final anordnades en 
gemensam julfest med mat, julklappar och livemusik där vi var  
ca. 30 personer runt ett långbord. Ett initiativ som gjort riktigt 
gott i hela hjärtat! 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VALLOKAL  
Under Sveriges riksdagsval fanns möjlighet att förtidsrösta på Hav  
och Land fr.o.m. 23 augusti.  
 
MAT OCH KAFÉ 
På Hav och Land finns alltid möjlighet till en varm kopp kaffe. Under året görs även otaliga kilo 
popcorn, smörgåsar, charktallrikar och fikabröd. Detta år testades det även att odla egen 
popcornmajs men skörden möjliggjorde dessvärre ingen storförsäljning.   
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PROJEKT 
Under årets som gått har flera stora projekt påbörjats och genomförts.  
 
NYTT KÖK! 
Tack vare stöd från Boverket, Sotenäs kommun och Thordénstiftelsen kunde vi 2022 slutföra 
vår dröm om ett nytt livsmedelsgodkänt kök! Från att ha brett smörgåsar inför våra gäster kan 
vi numera husera något mer i avskildhet för att inte avslöja våra hemliga ingredienser.   
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Slutresultatet? Det hoppas vi få visa er på plats under kommande år     
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NY BAR + BILJETTKASSOR 
Under hösten färdigställdes även en ny bardisk/reception med nya biljettkassor.  
 

   
 

  
 
UPPDATERAD TEKNIK 
För att säkerställa vår roll som mötesplats installerades under året ny konferensteknik i 
samlingslokalerna Smedjan, Stenbrottet och Granit vilket numera möjliggör inspelning av 
föreläsningar, hybridmöten och webbsändningar.  Upprustningen möjliggjordes av stöd 
från Kulturrådet.  
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BILJETTLUCKOR RENOVERAS OCH GULA LÄNGAN RIVS!   
<Ideella hjältar behöver vi fler av. Tack och lov har vi några som tagit vår verksamhet under 
sina vingar. En av dem är Per Frisk som tog initiativ till att renovera biljettkurerna i parken 
tillsammans med styrelsens egen klippa Åke Drougge. När de ändå var i farten beslutade  
dem sig för att också riva den gula längan med toaletter vilket verkligen blev ett lyft för  
parkens entre´!  
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SLUTORD FRÅN VERKSAMHETSCHEFEN  
Det är alltid med en viss spänning jag tar fram kalendern för det gångna verksamhetsåret när 
det är dags att skriva verksamhetsberättelse. I en verksamhet likt Hav och Land händer så 
många saker varje dag att det är svårt att minnas allt på ett bräde. Inte minst ett år som 2022.  
Jag tar mig till och med friheten att utbrista ”Herre Gud vilket år”!  
 
Renovering, omorganisation, förseningar, profileringsarbete, utbildningar, skadegörelse och 
upp i allt en pågående ordinarie verksamhet. Ändå…så oerhört tillfredsställd. Varför?  
Ja svaret kan nog inte besvaras på annat sätt än med ordet tacksamhet.  
Tacksamhet över att ha getts möjlighet att driva en verksamhet med en så central och viktig 
betydelse i vårt samhälle tillsammans med en hängiven och engagerad styrelse och personal.  

 
Viktig som mötesplats, dit alla oavsett bakgrund är välkomna, så länge värderingen om allas 
lika värde delas. En plats för kreativitet, idéskapande, nytänkande, rekreation, bildning och 
sammanhållning. En plats att gå till för en stunds gemenskap eller paus från en ansträngd 
hemmatillvaro. En plats att för en stund kanske känna sig mindre ensam.  
 
Viktig som mottagare av idéer och en katalysator för samhällsutveckling.    
 
Viktig som scen för det fria uttrycket och som tillgängliggörare för ett rikt kulturutbud av 
teater, konserter, bildkonst, direktsänd opera, samtal och film i Sotenäs kommun.  
 
Viktig som en av landets kapillärer som tillsammans utgör grunden för demokratin.   
 
Betydelsen av arenor likt vår har dock de senaste åren börjat ifrågasättas. Inte minst i en 
närliggande kommun där kulturnämndens ordförande föreslog en indragning av det 
kommunala anslaget till bildningsförbunden då man inte förstod vad kommunen ”fick för 
pengarna”. En fråga som när salongen ekar tom, besökarna är få och dagskassan skral kan vara 
utmanande att besvara om man endast söker svaret i sista raden av en resultatrapport.  
Men jag hoppas att föreliggande verksamhetsberättelse för 2022 kan ge en bild av vad varje 
satsad offentliga krona har genererat till invånare i Sotenäs kommun med omnejd.  
 
Kommande år kommer innebära fortsatt renovering och uppfräschning av våra samlingslokaler 
och delar av parken. Det kommer bli cirkusskola, bröllop, bio, tv-spel, pyssel och  
”pop-up-dinners”, konserter, teatrar, föreläsningar, möten och en väldans massa värme.  
 
Tack för alla er som bidrar till att värmen flödar. 
Anna-Karin Waller, verksamhetschef  
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Styrelsen för Folketshusföreningen Hav och Land 
i Hunnebostrand Ekonomisk förening 

Hunnebostrand den 18 april 2023 
 

 
 
 

  Lars Boberg     Håkan Lindbom  

 

 

  Åke Drougge     Hans-Lennart Schylberg  

 

 

  Bodil Tingsby      Gunnel Berlin 

 

 

   

Eva Kihl Selstam     Anders Söderling 

 

 

 

Irith Blum 
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Parkgatan 1 
456 61 Hunnebostrand 

 
info@kulturhusethavochland.se 
www.kulturhusethavochland.se 
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